
Protokół Nr IX/2003
--------------------------------------------------------------------------------------

sesji Rady Miejskiej w Dobrej odbytej 8 grudnia 2003 r. 
w sali konferencyjnej Domu Kultury w Dobrej.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Eugeniusz Żerkowski  o godz. 905 otworzył IX 
sesję Rady Miejskiej w Dobrej stwierdzając, że na stan 15 radnych Rady Miejskiej w 
Dobrej w sesji bierze udział 14 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może 
obradować i podejmować uchwały.
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Przewodniczący Eugeniusz  Żerkowski   poinformował,  że  w posiedzeniu  udział 
biorą zaproszeni goście: radny powiatowy – p. Andrzej Piątkowski, kierownicy jednostek, 
zakładów pracy, przedstawiciele samorządów wiejskich, sołtysi oraz Burmistrz Dobrej – 
p. Marianna Ochocka, Sekretarz Dobrej – p. Bogdan Kmieć (pełniący funkcję Zastępcy 
Burmistrza) i Skarbnik Dobrej – p. Beata Kmieć.
Listy obecności zaproszonych gości stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokółu.
Protokołowała obrady – Barbara Kominiarczyk – inspektor UM w Dobrej.

Przewodniczący stwierdził,  że nie zostały zgłoszone wnioski w sprawie zmiany 
porządku  obrad,  a  następnie  przedstawił  porządek  obrad  IX  sesji  Rady  Miejskiej  w 
Dobrej.

Porządek obrad :

1. Otwarcie Sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Sprawy samorządu.
7. Sprawozdanie Burmistrza Dobrej z realizacji uchwał i działalności międzysesyjnej. 



8. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) obniżenia średniej ceny żyta przyjmowaną jako podstawę obliczenia podatku 
rolnego w 2004 r. – nr IX/57/03

2) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości – nr IX/58/03

3) zmiany uchwały ustalającej opłaty targowe – nr IX/59/03

4) zaciągnięcia kredytu długoterminowego – nr IX/60/03

5) zmiany budżetu na 2003 r. – nr IX/61/03

6) ustalenia  stawek  jednostkowych  dotacji  przedmiotowych  dla  Zakładu 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Dobrej na rok 2004 – nr IX/62/03

7) ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 
powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych – nr IX/63/03

8) uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych na terenie Gminy Dobra na 2004 rok – nr IX/64/03.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
10.Wolne wnioski.

ad: 4.
Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji.

 
Przewodniczący  oznajmił,  iż  protokół  Nr  VIII/2003  z  poprzedniej  sesji  Rady 

Miejskiej w Dobrej był wyłożony do wglądu przed posiedzeniem Rady.
Przewodniczący stwierdził, że jest napisany zgodnie z przebiegiem sesji i zgłosił 

wniosek  o  nie  odczytywanie  protokołu,  gdyż  jest  on  do  wglądu  w  biurze  Rady,  w 
godzinach pracy urzędu.
Wniosek został przyjęty przez Radę jednogłośnie tj. na 14 radnych za jego przyjęciem 
głosowało 14, przeciw – nie zgłoszono, gł. wstrzymujące – brak. 
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Protokół  nr  VIII/2003  sesji  Rady  Miejskiej  w  Dobrej  z  dnia  28.10.2003  r.  został 
jednogłośnie przyjęty przez Radę, bez odczytywania.

ad: 5.
Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Henryk Grzelak zapytał o perspektywę opieki zdrowotnej dla mieszkańców 
gminy Dobra w roku 2004.

ad:  6.
Sprawy samorządu.

Pani  Joanna  Światłowska  (soł.  Moczydła)  prosiła  o  informacje  związane  z 
rejestracją bezrobotnych w Dobrej. Zaproponowała, aby bezrobotni mogli zgłaszać się do 
rejestracji  w Dobrej,  a  nie  dojeżdżać na  wezwanie  do  Powiatowego Urzędu Pracy w 
Turku na co nie mają środków.

ad:  7.
Sprawozdanie   Burmistrza  Dobrej     z realizacji uchwał i działalności   

międzysesyjnej.

Burmistrz Dobrej p. Marianna Ochocka przedstawiła sprawozdanie z wykonania 
uchwał Rady Miejskiej w Dobrej i działalności międzysesyjnej.
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Radny Paweł Janicki zgłosił zapytanie w sprawie odszkodowań płaconych przez 
gminę za przejęte drogi na terenach rekreacyjnych:
* ilu jest właścicieli, jaka liczba działek i na jakich terenach, jakie kwoty gmina będzie 

jeszcze płacić odszkodowania za drogi?
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Burmistrz  Dobrej  p.  Marianna  Ochocka  odpowiedziała,  że  obecnie  nie  może 
dokładnie  odpowiedzieć  na  zapytanie  radnego,  gdyż nie  wszystkie  tereny rekreacyjne 
podzielone są na działki. Na terenach sołectw Miłkowice i Skęczniew objętych rekreacją 
jest  ok.  50  ha  gruntów.  Stwierdziła,  iż  w  przypadku  podziału  kolejnych  działek  i 
przekazaniem do gminy działek ze znajdującymi się na nich drogami będą prowadzone 
negocjacje w sprawie odszkodowań.

Obecnie  gmina  odwleka  sprawę  zapłaty  odszkodowań  lub  występuje  z 
propozycją przekazania działek zamiennych.

ad: 8.
Podjęcie uchwał

1) Obniżenie średniej ceny żyta przyjmowaną jako podstawę obliczenia podatku 
rolnego w 2004 r.

Burmistrz Dobrej  p.  Marianna Ochocka zaproponowała obniżenie średniej  ceny 
żyta do kwoty 33,00 zł za 1q, przyjmowaną jako podstawę obliczenia podatku rolnego na 
obszarze gminy Dobra w 2004 r.
Poinformowała  o  pozytywnej  opinii  Wielkopolskiej  Izby  Rolniczej  w  Poznaniu 
dotyczącej przedstawionego projektu omawianej uchwały.

Przewodniczący Eugeniusz Żerkowski poprosił przewodniczących komisji Rady o 
przedstawienie opinii nt. projektu uchwały w sprawie obniżenie średniej ceny skupu żyta 
dla wymiaru podatku rolnego.

Radny  Piotr  Bernard  Stencel  poinformował,  że  Komisja  Budżetowa  i  Mienia 
Komunalnego przyjęła pozytywną opinię do proponowanej stawki.
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Radny Michał Błazełek oznajmił,  iż Komisja Socjalno – Społeczna pozytywnie 
zaopiniowała średnią stawkę żyta do podatku rolnego w wysokości 33,00 zł za 1 q.

Przewodniczący Eugeniusz Żerkowski zarządził przegłosowanie projektu uchwały 
w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta dla wymiaru podatku rolnego do wysokości 
33,00 zł za 1q.

Uchwała została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj.  na 14 radnych obecnych na sali 
podczas  głosowania  za  jej  przyjęciem  głosowało  14  radnych,  przeciw---------,  głosy 
wstrzymujące---------.
Uchwała Nr IX/57/03 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 08.12.2003 r. w sprawie obniżenia 
średniej  ceny  skupu  żyta  dla  wymiaru  podatku  rolnego  stanowi  załącznik  nr  5 do 
protokołu.

2) Określenie wysokości stawek podatku od nieruchomości

P.  Burmistrz  Marianna  Ochocka  przedstawiła  proponowane  stawki  podatku  od 
nieruchomości  na  2004  r.,  następnie  przewodniczący  Komisji  Budżetowej  i  Mienia 
Komunalnego  i  Komisji  Socjalno  –  Społecznej  przedstawili  opinie  pozytywne  do 
zgłoszonych propozycji z niewielkimi zmianami.

Przewodniczący Rady Eugeniusz Żerkowski stwierdził, że są różnice w ustaleniu 
stawki podatków od nieruchomości w dwóch pozycjach tj.:

W § 1 pkt 1 ppkt 1 podatek(SJE – 5,78)
1)  od budynków mieszkalnych lub ich części od  1  m2 pow.  użytkowej: 0,50 zł 
(propozycja przyjęta do projektu budżetu i pozytywnie zaakceptowana przez Komisję  
Budżetową  i  Mienia  Komunalnego) natomiast  Komisja  Socjalno  –  Społeczna 
zaproponowała stawkę 0,45 zł od 1 m2 pow. użytkowej

oraz w § 1 pkt 1 ppkt 6 – podatek:
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6) od budynków pozostałych – 3,60 zł od 1m2 powierzchni użytkowej – propozycja 
Komisji Socjalno – Społecznej przy propozycji – 3,58 zł za1m2 powierzchni użytkowej 
(przyjętej do projektu budżetu i pozytywnie zaakceptowanej przez Komisję Budżetową 
i Mienia Komunalnego).

Przewodniczący  Eugeniusz  Żerkowski  zarządził  przegłosowanie  propozycji  p. 
Burmistrz i Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego tj. stawki podatku od budynków 
mieszkalnych lub ich części w wysokości 0,50 zł od 1 m2 pow. użytkowej.
Propozycja  nie  została  przyjęta  przez  Radę  większością  głosów  tj.  na  14  radnych 
obecnych na sali podczas głosowania za jej przyjęciem głosowało 5 radnych, przeciw – 9, 
nie było „głosów wstrzymujących”.

W drugiej kolejności przewodniczący Rady zarządził przegłosowanie propozycji 
Komisji Socjalno – Społecznej tj.  stawki podatku od budynków mieszkalnych lub ich 
części w wysokości 0,45 zł od 1 m2 pow. użytkowej
Propozycja  została  zaakceptowana  przez  Radę  większością  głosów  tj.  na  14  radnych 
obecnych na sali podczas głosowania za jej przyjęciem głosowało 12 radnych, przeciw – 
2, głosów wstrzymujących – brak.

Następnie  przewodniczący  zarządził  przegłosowanie  propozycji  dalej  idącej 
(Komisji Socjalno – Społecznej), tj. stawki pozostałych – 3,60 zł od 1 m2 pow. użytkowej 
od budynków pozostałych.
Propozycja  została  zaakceptowana  przez  Radę  większością  głosów  tj.  na  14  radnych 
obecnych na sali podczas głosowania za jej przyjęciem głosowało 10 radnych, przeciw – 
2, głosy wstrzymujące – 2.

Przewodniczący  przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie określenia  wysokości 
stawek podatku od nieruchomości w roku podatkowym 2004 i poddał pod głosowanie 
wraz  z  wcześniej  przyjętymi  zmianami  tj.  następujące  wysokości  stawek  podatku  od 
nieruchomości:
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1.od budynków  lub ich części :

1) mieszkalnych - 0,45 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

2) związanych  z  prowadzeniem  działalności  gospodarczej  oraz  od  budynków 
mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej 
- 17,42 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

3) zajętych  na  prowadzenie  działalności  gospodarczej  w  zakresie udzielania 
świadczeń zdrowotnych - 3,49 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

4) zajętych  na  prowadzenie  działalności  gospodarczej  w  zakresie  obrotu 
kwalifikowanym  materiałem  siewnym  -  8,11 zł  od  1  m2 powierzchni 
użytkowej,

5) letniskowych - 5,82 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

6) pozostałych - 3,60 zł od 1 m2 pow. użytkowej

2. od budowli - 2% ich wartości, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej 
działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego

3. od gruntów :

a)związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej bez względu na sposób 
zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,63 zł od 1 m2  powierzchni 

b)pod jeziorami , zajętych na zbiorniki wodne, retencyjne lub elektrowni wodnych – 
3,41 zł od 1 ha powierzchni 

c)pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego - 0,11 zł od 1 m2 

powierzchni 

Uchwała została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj.  na 14 radnych obecnych na sali 
podczas  głosowania  za  jej  przyjęciem  głosowało  14  radnych,  przeciw---------,  głosy 
wstrzymujące---------.
Uchwała Nr IX/58/03 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 08.12.2003 r. w sprawie określenia 
wysokości  stawek  podatku  od  nieruchomości  w  roku  podatkowym  2004  stanowi 
załącznik nr 6 do protokołu.
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O godz.  940 Burmistrz  Dobrej  p.  Marianna  Ochocka  z  przyczyn  służbowych  musiała 
opuścić  obrady  Rady  Miejskiej  i  wszelkie  propozycje  przedstawił  Sekretarz  Dobrej 
p.Bogdan Kmieć pełniący również funkcję zastępcy Burmistrza.

3) Zmiana uchwały ustalającej opłaty targowe.

P. Bogdan Kmieć – zastępca Burmistrza zaproponował następujące stawki opłaty 
targowej:

sprzedaż z ręki oraz kosza i skrzynki w ilości do 2 sztuk –   5,00 zł
sprzedaż z kosza lub skrzynki w ilości pow. 2 sztuk – 10,00 zł
sprzedaż z ustawionego straganu lub innego podobnego 
urządzenia – 14,00 zł
od sprzedaży sztuki bydła, koni – 12,00 zł
sprzedaż z wozu konnego, ciągnika – 12,00 zł
sprzedaż z samochodu o ładowności do 1,5 t – 14,00 zł
sprzedaż z samochodu o ładowności powyżej 1,5 t i 
bufetów obwoźnych – 40,00 zł

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Piotr Bernard Stencel 
i  przewodniczący Komisji  Socjalno – Społecznej  Michał  Błazełek przedstawili  opinie 
pozytywne do zgłoszonych propozycji. Obie Komisje Rady zaproponowały, aby stawka 
opłaty targowej od sprzedaży z ręki oraz kosza i skrzynki w ilości do 2 sztuk – 4,00 zł

Przewodniczący Rady Miejskiej  Eugeniusz Żerkowski  zarządził  przegłosowanie 
propozycji dalej idącej tj. stawki opłaty targowej od sprzedaży z ręki oraz kosza i skrzynki  
w ilości do 2 sztuk – 5,00 zł (propozycja Burmistrza).

Propozycja  została  odrzucona  przez  Radę  jednogłośnie,  gdyż  na  14  radnych 
obecnych na sali podczas głosowania „przeciw” – głosowało 14 radnych, głosów „za” i 
„wstrzymujących” nie zgłoszono.
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Następnie  przewodniczący  Eugeniusz  Żerkowski  poddał  pod  przegłosowanie 
propozycję  Komisji  Rady tj.  stawki  opłaty targowej  od  sprzedaży z  ręki  oraz kosza i  
skrzynki w ilości do 2 sztuk w wysokości 4,00 zł .
Propozycja została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 14 radnych obecnych na sali 
podczas głosowania „za” głosowało 14 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących” 
nie było.

Po  przyjętej  poprawce  przewodniczący  zarządził  głosowanie  nad  projektem 
uchwały wraz z przyjętą zmianą. Uchwała została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj. na 
14 radnych obecnych na sali podczas głosowania za jej przyjęciem głosowało 14 radnych, 
przeciw---------, głosy wstrzymujące---------.

Uchwała Nr IX/59/03 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 08.12.2003 r. w sprawie zmiany 
uchwały ustalającej opłaty targowe stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

4) Zaciągnięcie kredytu długoterminowego

Zastępca Burmistrza p. Bogdan Kmieć przedstawił projekt dotyczący zaciągnięcia 
kredytu długoterminowego w wysokości 150.000 zł z przeznaczeniem na finansowanie 
wydatków nie znajdujących pokrycia w planowanych dochodach jednostki. 

Wyjaśnił, iż pobrany kredyt zostanie przede wszystkim przeznaczony na: 
 pokrycie zwiększonych kosztów budowy wodociągu w Dabrowicy,
 spłatę  kredytu  pobranego  na  budowę  oczyszczalni  ścieków  w  Dobrej,  gdyż  nie 

umorzono pożyczki – tak jak się spodziewano
 zabezpieczenie środków na budowę drogi, związaną z dotacją z Funduszu Ochrony 

Gruntów Rolnych.

Na prośbę przewodniczącego Rady Miejskiej przewodniczący Komisji Budżetowej 
i  Mienia Komunalnego Piotr Bernard Stencel i  Komisji  Socjalno – Społecznej Michał 
Błazełek  przedstawili  opinie  do  projektu  uchwały.  Obie  Komisje  pozytywnie 
zaopiniowały przedstawiony projekt.
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Przewodniczący  Eugeniusz  Żerkowski  zarządził  głosowanie  nad  projektem 
uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego, która została przyjęta przez 
Radę  jednogłośnie  tj.  na  14  radnych  obecnych  na  sali  podczas  głosowania  za  jej 
przyjęciem głosowało 14 radnych, bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się.

Uchwała  Nr  IX/60/03  Rady  Miejskiej  w  Dobrej  z  dnia  08.12.2003  r.  w  sprawie 
zaciągnięcia kredytu długoterminowego stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

5) Zmiana budżetu na 2003 r.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Dobrej  Eugeniusz  Żerkowski,  na  prośbę 
zastępcy  Burmistrza  oddał  głos  p.  Beacie  Kmieć  –  Skarbnikowi  Dobrej,  która 
przedstawiła zmiany budżetu na 2003 r. zgodnie z załącznikiem nr 9. 

Przewodniczący  Eugeniusz  Żerkowski  poprosił  przewodniczących  Komisji  o 
przedstawienie ich opinii nt. proponowanych zmian budżetu łącznie z przedstawionymi 
przez p. Skarbnik.

Przewodniczący  Piotr  Bernard  Stencel  przedstawił  pozytywną  opinię  Komisji 
Budżetowej  i  Mienia  Komunalnego  do  projektu  uchwały  wraz  ze  zmianami 
przedstawionymi na sesji.

Radny  Michał  Błazełek  przewodniczący  Komisji  Socjalno  –  Społecznej 
oświadczył,  że  również  Komisji  Socjalno  –  Społecznej  wydała  pozytywna  opinię  do 
zaproponowanych zmian budżetu.

Uchwała została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj.  na 14 radnych obecnych na sali 
podczas  głosowania  za  jej  przyjęciem  głosowało  14  radnych,  przeciw---------,  głosy 
wstrzymujące-------.
Uchwała  nr IX/61/03  Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 08.12.2003 r. w sprawie zmiany 
budżetu na 2003 r. stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
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Przewodniczący Rady Miejskiej Eugeniusz Żerkowski ogłosił 10 minutową przerwę w 
obradach. Wznawiając obrady po przerwie oddał głos zastępcy Burmistrza Dobrej.

6) Ustalenie stawek jednostkowych dotacji przedmiotowych dla Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej w Dobrej na rok 2004.

Zastępca  Burmistrza  p.  Bogdan  Kmieć  zaproponował  ustalenie  stawek 
jednostkowych  dotacji  przedmiotowych  dla  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  i 
Mieszkaniowej  w  Dobrej  na  rok  2004  w  wysokości  188.343,00 zł,  z  podziałem  na 
poszczególne zadania zgodnie z załącznikiem nr 11 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Piotr Bernard Stencel 
i  przewodniczący  Komisji  Socjalno  –  Społecznej  Michał  Błazełek  przedstawili 
pozytywne opinie Komisji do przedstawionego projektu uchwały.

Uchwała została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj.  na 14 radnych obecnych na sali 
podczas  głosowania  za  jej  przyjęciem  głosowało  14  radnych,  przeciw---------,  głosy 
wstrzymujące-------.
Uchwała nr IX/62/03 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 08.12.2003 r. w sprawie ustalenia 
stawek jednostkowych dotacji  przedmiotowych dla Zakładu Gospodarki  Komunalnej  i 
Mieszkaniowej w Dobrej na rok 2004 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

7) Ustalenie liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej  
4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży 

jak i w miejscu sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych – nr IX/63/03

Zastępca  Burmistrza  p.  Bogdan  Kmieć  przedstawił  projekt  uchwały  w sprawie 
ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i 
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w miejscu  sprzedaży oraz  zasad  usytuowania  miejsc  sprzedaży i  podawania  napojów 
alkoholowych

Do  przedstawionego  projektu  przewodniczący  Komisji  Socjalno  –  Społecznej 
Michał  Błazełek  zgłosił  wniosek  o  wykreślenie  z  §  2  punktu  2  i  3  dotyczącego 
ograniczenia sprzedaży alkoholu w odległości 100 m od szkół, przedszkoli czy cmentarzy. 

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Piotr Bernard Stencel 
przedstawił opinie zgodną z projektem uchwały.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Dobrej  Eugeniusz  Żerkowski  zarządził 
przegłosowanie wniosku Komisji Socjalno – Społecznej, który został przyjęty przez Radę 
większością  głosów tj.  na  14  radnych  obecnych  na  sali  podczas  głosowania  za  jego 
przyjęciem głosowało 12 radnych, sprzeciwu – nie zgłoszono, głosy wstrzymujące – 2.
Następnie przewodniczący zarządził przegłosowanie uchwały z przyjętą zmianą.

Uchwała została przyjęta przez Radę jednogłośnie tj.  na 14 radnych obecnych na sali 
podczas  głosowania  za  jej  przyjęciem  głosowało  14  radnych,  przeciw---------,  głosy 
wstrzymujące-------.
Uchwała nr IX/63/03 Rady Miejskiej w Dobrej z dnia 08.12.2003 r. w sprawie ustalenia 
liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu 
(z  wyjątkiem  piwa)  przeznaczonych  do  spożycia  poza  miejscem  sprzedaży  jak  i  w 
miejscu  sprzedaży  oraz  zasad  usytuowania  miejsc  sprzedaży  i  podawania  napojów 
alkoholowych stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
Ustalono dla miasta i gminy Dobra :

1) liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % 
alkoholu  (z  wyjątkiem  piwa)  przeznaczonych  do  spożycia  poza  miejscem 
sprzedaży w ilości 40.

2) liczbę punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % 
alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży w 
ilości 8.

8) Uchwalenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
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Alkoholowych na terenie Gminy Dobra na 2004 rok

Zastępca Burmistrza – p. Bogdan Kmieć poinformował, że w gminnym programie 
profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych  na  rok  2004,  który  stanowi 
załącznik do uchwały zawarto:
 ROZDZIAŁ I Cele programu
 ROZDZIAŁ  II Strategie  działania
 ROZDZIAŁ  III Kierunki działania i sposoby realizacji
 ROZDZIAŁ  IV Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Dobrej
 ROZDZIAŁ  V  Preliminarz  wydatków  wynikających  z  Gminnego  Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2004 

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Mienia Komunalnego Piotr Bernard Stencel 
oznajmił, że przyjęta została opinia pozytywna.

Przewodniczący  Komisji  Socjalno  –  Społecznej  Michał  Błazełek  przedstawił 
pozytywną opinię do zaproponowanych stawek opłat za usługi komunalne.

Przewodniczący  zarządził  przegłosowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na terenie 
Gminy  Dobra  na  2004  rok,  który  został  przyjęty  przez  Radę  jednogłośnie  tj.  na  14 
radnych obecnych na sali podczas głosowania za jej przyjęciem głosowało 14 radnych, 
głosów przeciw i wstrzymujących się – nie zgłoszono.

Uchwała  nr  IX/64/03  Rady  Miejskiej  w  Dobrej  z  dnia  08.12.2003  r.  w  sprawie 
Uchwalenie  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych  na  terenie  Gminy  Dobra  na  2004  rok  stanowi  załącznik  nr  13 do 
protokołu.
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ad: 9.
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Zastępca  Burmistrza  Dobrej  –  p.  Bogdan  Kmieć  poinformował  o  odbytym 
spotkaniu  z  lekarzami.  Wyjaśnił,  iż  w powiecie  tureckim nie  zgłoszono dodatkowych 
ofert przez lekarzy.

W sprawie bezrobotnych wyjaśnił, że w chwili obecnej nie ma możliwości zmiany 
decyzji  Powiatowego  Urzędu  Pracy,  jednak  Burmistrz  Dobrej  przekaże  zgłoszoną 
propozycję.

ad: 10.
Wolne wnioski.

Pani  Elżbieta  Pawłowska  –  kierownik  Miejsko  –  Gminnego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej  w  Dobrej  przedstawiła  informacje  o  jednorazowej  pomocy  dla  rolników 
dotkniętych klęską suszy.

W  związku  z  tym,  że  porządek  IX  sesji  Rady  Miejskiej  w  Dobrej  został 
wyczerpany  o godz. 1020 przewodniczący Eugeniusz Żerkowski zamknął obrady  IX sesji 
Rady Miejskiej w Dobrej dziękując wszystkim za przybycie i udział w obradach.

 

     Protokołowała :           Przewodniczył :
Przewodniczący 

 I n s p e k t o r           Rady Miejskiej w Dobrej 

 /-/  Barbara Kominiarczyk                                     /-/ Eugeniusz Żerkowski 
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